Rasulullah bersabda:

"Al Qur`an akan datang pada hari kiamat seperti orang yang bermuka

pucat, maka dia berkata; "Akulah yang telah membuat kamu tidak tidur di

malam harimu dan membuatmu haus pada siang harimu.”29

27 Abi Zakariyya Yahya bin Syarf al-Nawawī, al-Ażkar al-Nawawī (Surabaya: Dār al-

‘Ilm, 1375 H/ 1955 M), 95.
28 Naṣr al-Dīn Muhammad bin Ibrāhīm al-Samarqandi, Tanbīḥ al-Ghāfilīn bi Ahādis

Sayyid al-Anbiya’ wa al-Mursalīn (Beirut : Dār al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1406 H/ 1986 M), 328-

329.
29 Al-Husain bin al-Hasan bin Muhammad bin Halim al-Bukhari al-Jurjani Abū

‘Abdullah al-Halimi, al-Minhāj fī Syu’b al- Īmān (Beirut: Dār al-Fikr, 1399 H/ 1979 M), 214.